Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский муниципальный район
Администрация

Сельского поселения  Вата
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  01.02.2024 г                                                                                               № 7

с.п. Вата

Об установлении размеров платы

за наем муниципальных жилых

помещений в сельском

поселении Вата

      В соответствии со статьями 153, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постановления  администрации сельского поселения Вата от 26.10.2023 г. № 58  «Об утверждении Положения о расчете размера платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»:

        1. Установить размер платы за наем муниципальных жилых помещений за один квадратный метр общей площади по договорам социального найма и за один квадратный метр жилой площади по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению.

        2. В жилищном фонде, признанном непригодным для постоянного  проживания (ветхим, аварийным), плата за наем жилого помещения не взимается.

3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Вата  (Гибадуллину Р.Р.) разместить распоряжение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (adminvata.ru).

       4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024г.

  Глава сельского поселении поселения                                                  М.В.Функ
Приложение  к распоряжению

администрации   поселения

от  01.02.2024 г.  № 7
Размер платы

за наем муниципальных жилых помещений за 1 м.кв. общей площади

по договорам социального найма и за 1 м.кв. жилой площади

по договорам найма жилого помещения  жилищного фонда
	№

п/п
	Тип постройки
	Размер платы без НДС

(руб.)

	1.
	жилые дома в капитальном исполнении полностью благоустроенные
	13,55

	2.
	жилые дома в капитальном исполнении имеющие не все виды благоустройства (частично благоустроенные)
	12,42

	3.
	жилые дома в деревянном исполнении, имеющие все виды благоустройства
	10,16

	4.
	жилые дома в деревянном исполнении, имеющие не все виды благоустройства (частично благоустроенные)
	10,16

	5.
	жилые дома в деревянном исполнении с печным отоплением (неблагоустроенные)
	10,16